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NOWA RUDA-SŁUPIEC. W hali Centrum Turystyczno-Sportowego sobota była pierwszym
dniem Pucharu Polski Seniorów i Juniorów w Taekwon-do. Do walk na matach podczas tego
weekendu  przystąpi  łącznie  288  zawodniczek  i  zawodników  z  46  klubów  w  kraju.
Gospodarzem zawodów jest Klub Taekwon-do ITF Nowa Ruda, a ich organizatorami: Polski
Związek Taekwon-do, Starostwo Powiatowe w Kłodzku, Urząd Miejski w Nowej Rudzie i
wspomniany klub.

- Mamy do czynienia z ostateczną kwalifikacją do mistrzostw świata w taekwon-do. Później czeka nas
już  tylko  zgrupowanie  przed nimi.  W Niemczech przyjdzie  nam powalczyć  o  odzyskanie  tytułu
pierwszej drużyny globu - mówi Tadeusz Łoboda, wiceprezes PZT ds. organizacyjnych. - Stąd w
Nowej Rudzie jest cała kadra narodowa i poziom Pucharu Polski oceniam jako bardzo wysoki. Tym
bardziej, że są zawodnicy z indywidualnymi tytułami mistrzów świata, jak np. Ania Karbowska czy
drużyna  zawodników  z  takimi  wynikami  z  poprzednich  mistrzostw  świata,  są  też  utytułowani
uczestnicy ostatnich mistrzostw Europy...

Na pięciu matach czyniono sprawdzian w kilku konkurencjach. Sędziowie bacznie przyglądali się i
przyglądają startującym w układach, walkach indywidualnych, walkach aranżowanych i technikach
specjalnych. Zawody trwają od rana do wieczora i są niemałym wyzwaniem dla wszystkich, którzy
podjęli się trudu ich przeprowadzenia.
 

-  Sobotnia część była traktowana jako kwalifikacja do mistrzostw Polski seniorów i jako turniej
poglądowy dla trenerów kadry narodowej. W niedzielnych zawodach matami zawładną juniorzy -
dodaje Roman Lewicki, wiceprezes PZT ds. sędziowskich, zarazem trener noworudzkiego Klubu ITF.
- Zobaczymy wśród nich pięcioro reprezentantów MKST Bystrzyca Kłodzka i jednego z Nowej Rudy.

- Wybraliśmy Nową Rudę, bo ten obiekt ma doskonałe warunki techniczne oraz odpowiadające nam
zaplecze - jest sala do zawodów, jest też do rozgrzewek. W zasięgu ręki mamy hotel i gastronomię.
Takich kompleksów w Polsce jest niewiele, dlatego już w dniach 24 - 26 maja br. odbędą się tutaj
mistrzostwa Polski juniorów młodszych z udziałem około 300 zawodniczek i zawodników - dodaje T.
Łoboda.
 

Trener bystrzyckiego MKST Grzegorz Ozimek zauważa, że obecnie u młodych ludzi jest zauważalna
coraz słabsza motoryka, dlatego osoby, które wybierają taekwon-do jako swoją dyscyplinę właśnie od
niej zaczynają: - Staramy się spędzać jak najwięcej czasu z juniorami w salach. Bardzo ciężko pracują
i  z  czasem stają  się  wzorem dla  młodych taekwondzistów.  W naszych klubach w ogóle  liczba
trenujących od pewnego czasu utrzymuje się na tym samym poziomie. Co cieszy, to fakt, że pojawia
się coraz więcej dzieci i starszych ludzi przekonujących się, że ruch w życiu, to podstawa. Mam w
MKST pana, który ma skończone 60 lat i też jest przykładem dla innych. A jak solidnie się przykłada
do treningów, to ma się wyniki, jak choćby wielu uczestników tych zawodów w słupieckiej hali...
 



Akcentem  soboty,  poza  oficjalnym  otwarciem  Pucharu  Polski,  stały  się  ceremonie  wręczenia
pucharów i medali dla najlepszych w poszczególnych kategoriach i konkurencjach.

(bwb)
PS. Więcej migawek z zawodów w naszej galerii


